
COMUNE DI VILLALBA
(PROVINCIA DI CALTANISSETTA)

 

COPIA DETERMINAZIONE N. 320 DEL 25-07-2018
Determinazione del Responsabile dell'AREA III n. 69 del 25-07-2018

 

OGGETTO

RIMBORSO ONERI DI URBANIZZAZIONE E COSTO DI COSTRUZIONE
ALLA SOCIETÀ "LE SERRE CATERING S.R.L." PER LA MANCATA
REALIZZAZIONE DI PARTE DELLE OPERE PREVISTE NELLA
CONCESSIONI EDILIZIE N.6/2009. IMPEGNO DI SPESA E
LIQUIDAZIONE.

 
 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
 
PREMESSO che:
-- con la Deliberazione di G.C. n.61 del 11/07/2018 è sta assegnata all’Area III la somma per
provvedere alla restituzione degli di urbanizzazione, trasferimenti, per l’importo di €.16.391,50;
--- con note acquisite agli atti di questo Comune con prot. n. 1042 del 02/03/2017 e prot. n 484 del
29/01/2018, la Sig.ra Cerasa Laura, in qualità di liquidatore della società, “Le Serre Catering srl” e
quale avente titolo quale intestatario delle concessioni edilizie n.06 del 17/04/2009, ha richiesto il
rimborso degli oneri di urbanizzazione e del contributo sul costo di costruzione, versati, stante la
mancata realizzazione di parte delle opere previste dalla suddetta concessione edilizia n.6 del
17/04/2009;
 
ACCERTATO che la Società “Le Serre Catering srl”, ha  versato per oneri di urbanizzazione e
contributo sul costo di costruzione, come previsto nella concessione edilizia n. 06 del 17/04/2009,
l’importo complessivo di €.36.491,57, di cui €.25.037,83 per contributo oneri di urbanizzazione ed
€.11.453,74 per contributo costo costruzione;
 
ACCERTATO, ancora, che la società “Le Serre Catering srl” con nota acquisita agli atti di questo
Comune con prot. 2657 del 07/06/2017, ha trasmesso un elaborato tecnico relativo al conteggio
degli oneri di urbanizzazione e costo di costruzione, completo di dettagliato computo metrico
estimativo, dove in base alle opere effettivamente realizzate, si calcola l’importo dovuto  pari ad
€.20.158,07, di cui € 14.652,37 per contributo oneri di urbanizzazione ed €.5.505,70 per contributo
costo costruzione, facendo la differenza con la somma già effettivamente versata di € 36.491,57 la
differenza da rimborsare risulta pari ad €.16.391,50, detto conteggio è stato verificato da questo
Ufficio;
 
RILEVATO che per il rimborso di ché trattasi alla Società “Le Serre Catering srl” bisogna
procedere all’impegno ed alla contestuale liquidazione della somma complessiva di €.16.391,50,
imputando la spesa sul codice d’intervento 1.06.01.109 capitolo 8981 del bilancio comunale
2018/2020 per l’esercizio finanziario 2018 di cui alla delibera G.C. n.61 del 11/07/2018;

1/4Comune di Villalba (CL) D.D. 320/2018



 
VISTA la nota integrativa all’istanza di rimborso delle “Serre Catering srl” acquisita agli atti
Comune con prot. 3639 del 24/07/2018, a firma della Sig.ra Cerasa Laura, in qualità di liquidatore
della società, dove si comunicano le coordinate bancarie su cui effettuare il rimborso;    
 
VISTA la legge 8/6/90 n. 142, recepita in Sicilia con L.R. n.48 del 16.12.1991;
VISTA la L.R. n.1/1979 e s.m.i.
VISTO il vigente statuto comunale ;
 
Per quanto sopra si propone l’adozione della seguente
 

D E T E R M I N A
       I.       DI APPROVARE ai sensi dell’art. 3 della L.R. n. 10/1991, le motivazioni di fatto e di
diritto esposte in premessa;
    II.       DI IMPEGNARE la somma di €.16.391,50 per il rimborso degli oneri di urbanizzazione e
del contributo sul costo di costruzione alla Società “Le Serre Catering srl” P.IVA 01726590852 in
persona della Sig.ra Cerasa Laura nata a Vallelunga Pratameno il 03/04/1967, in qualità di
liquidatore della società ed avente titolo in quanto intestataria delle concessioni edilizie n. 06 del
17/04/2009, imputando la spesa di €.16.391,50 sul codice d’intervento 1.06.01.109 capitolo 8981 del
bilancio comunale 2018/2020;
  III.       DI LIQUIDARE, per la causale di cui in premessa, in favore della Società “Le Serre Catering
srl” P.IVA 01726590852 in persona della Sig.ra Cerasa Laura nata a Vallelunga Pratameno il
03/04/1967, in qualità di liquidatore della società ed avente titolo in quanto intestataria delle
concessioni edilizie n. 06 del 17/04/2009 la somma di €.16.391,50  a titolo di rimborso degli oneri di
urbanizzazione e costo di costruzione di cui alla concessione edilizia n. 6/2009, a mezzo mandato di
pagamento a carico del bilancio di previsione per il corrente esercizio finanziario 2018, all’intervento
1.06.01.109 capitolo 8981, con accreditamento sul CC Banca UNICREDIT – Ag Villalba – intestato a :
Cerasa Laura, sopra generalizzata,
 IBAN: IT 66 O 02008 83480 000102086872;
   IV.       DI TRASMETTERE l’approvata determinazione al Responsabile dell’Area II Finanziaria e
Personale per gli adempimenti di cui all’art. 184 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267;
     V.   DI PUBBLICARE il presente atto all’Albo Pretorio on line del Comune di Villalba per quindici
giorni consecutivi.
                                                                                   Il Responsabile del Procedimento
                                                                                         geom. Melchiorre Trabona  
 
 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA III
incaricato di posizione organizzativa dell’Area III ( tecnica e gestione del territorio) con determina sindacale n.4 del
13/02/2018, con attribuzioni allo stesso di funzioni  direttive  di cui  all’art. 53 comma 3, della L. 142/90 , siccome
recepita dalla L.R. 48/1991e s.m.i. e di cui  all’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000 con i poteri gestionali previsti dalla
legislazione, dal vigente Regolamento sull’Ordinamento degli uffici e dei servizi con capacità di impegnare l’Ente
verso l’esterno;
 
ESAMINATA la superiore proposta di determinazione redatta nella formulazione sopra riportata e ritenutala
regolare;
RITENUTA la propria competenza e valutata la regolarità della procedura;
 

D E T E R M I N A
di approvare la suindicata proposta di determinazione che qui di seguito si intende integralmente riportata.
 

 
 

2/4Comune di Villalba (CL) D.D. 320/2018



 
 
 
          Villalba, 25-07-2018

 IL RESPONSABILE DELL'AREA III          
F.to ING. SALVATORE BORDENGA          

 

3/4Comune di Villalba (CL) D.D. 320/2018



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

Si esprime il visto di regolarità contabile e si attesta la copertura finanziaria ai sensi degli art. 151,
comma 4, e 153, comma 5, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 della spesa complessiva di €. 16.391,50
derivante dall'adozione della determinazione suesposta mediante l’assunzione dei seguenti
impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell’art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000,
n. 267 così come segue:

 
Impegno InterventoCap./PegArticolo2017 2018 2019 Creditore

391 01.06.109 8981 0 16.391,500,00 0,00 SOCIETA' LE SERRE
CATERING S.R.L

 
IL RESPONSABILE DELL'AREA FINANZIARIA

F.toRAG. GIUSEPPE PLUMERI
 
 

 

4/4Comune di Villalba (CL) D.D. 320/2018


